MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO GERAL

RESOLUÇÃO Nº 33 DO CONSELHO SUPERIOR,
 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

A Presidente do Conselho Superior  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia do
Sertão Pernambucano, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1° APROVAR  alteração  no  organograma  dos  campi em  expansão  (Salgueiro,  Ouricuri,
Floresta, Serra Talhada e Santa Maria da Boa Vista) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano, IF SERTÃO-PE.

Art.  2°  ALTERAR o organograma dos  campi  em expansão do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, Anexo I, inserido o Núcleo de Ações Pedagógicas
(NAP) ligado ao Departamento de Ensino (grifo nosso):

I Departamento de Ensino
a) Coordenações de cursos (FCC)
b) Assessoria de Ensino (FG2)
c) Coordenação de Política de Assistência ao Estudante (FG2)

- NAPNE
d) Secretaria do Controle Acadêmico (FG2)

      e) Setor de Biblioteca
      f) Setor de Assistência à Saúde
      g) Setor de Assistência Estudantil
      h) Núcleo de Ações Pedagógicas (NAP)

Art.  3° Esta  Resolução  entra  em  vigor  a  partir  da  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as
disposições em contrário.

Maria Leopoldina Veras Camelo
Presidente do Conselho Superior

PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM: 26/09/2018

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro - PE | Fone: (87) 34210050 – RAMAL: 255

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

		2018-09-26T08:20:04-0300
	Petrolina/PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento